МБОУ «Центр психолого-медико-социального сопровождения» ГО «город Якутск» проводит городской челлендж-конкурс видеороликов по теме «ДОБРОТА НАЧИНАЕТСЯ С НАС» среди классных коллективов 1-11 классов. Конкурс проводится в целях формирования позитивного мировоззрения и развития общечеловеческих ценностных ориентиров у детей и подростков.



1.5. Информация о Конкурсе размещается на сайте МБОУ ЦПМСС: http://rc.yaguo.ru. и в

Городской челлендж-конкурс видеороликов «ДОБРОТА НАЧИНАЕТСЯ С НАС»

официальном инстаграм-аккаунте МБОУ ЦПМСС @cpmss.ykt.
Подробная информация по телефону МБОУ ЦПМСС г. Якутска: 43-09-07.
2. Цели и задачи
2.1. Конкурс проводится с целью создания условий для укрепления и сохранения психологического благополучия обучающихся.
2.2. Задачи Конкурса:
•создание позитивной атмосферы в классном коллективе;
•развитие творческого потенциала у обучающихся;
•пропаганда психологического здоровья среди учащихся ОУ г. Якутска.
3. Участники Конкурса
3.1. К участию в Конкурс приглашаются учащиеся 1—11-х классов общеобразовательных учреждений города Якутск.

4.	Порядок	и условия	проведения І	Конку	рса

4.1. Челлендж – жанр интернет-роликов, в которых участник выполняет задание на
видеокамеру и размещает его в сети, а затем предлагает выполнить это задание любому
кругу пользователей. Само слово челлендж обычно переводится как «вызов» в
контексте словосочетания «бросить вызов», или «задание, требующее выполнения».

- 4.2. На Конкурс предоставляются видеоролики, снятые (созданные) любыми доступными средствами, на тему «Доброта начинается с нас». Обязательным условием является участие всего классного коллектива.
- 4.3. Один класс предоставляет 1 видеоролик по теме Конкурса.
- 4.4. Для участия в Конкурсе участникам необходимо подписаться на официальный инстаграм-аккаунт МБОУ ЦПМСС @cpmss.ykt.

В период с 13 декабря 2021 г. по 15 февраля 2022 г. опубликовать видеоролик в социальной сети Инстаграм на тему «Доброта начинается с нас» и направить на электронную почту cpprk_dp@mail.ru. Обязательно под видео отметить аккаунт МБОУ ЦПМСС @cpmss.ykt, хештеги #ЧелленджДобротаНачинаетсясНас, #цпмссякутск. В завершении ролика необходимо «бросить вызов» следующей команде участников — любому классному коллективу, школе, либо согласовав с ними заранее передачу эстафеты, либо просто без предупреждения. Этой команде будет необходимо записать на видео свои добрые дела. В завершении видеосюжета команде предстоит «бросить вызов» следующим претендентам и так далее.

- 4.5. Требования к предоставляемым видеороликам:
- видеоролики не должны быть скачаны из интернета;

- содержание видеороликов не должно противоречить законодательству РФ. На Конкурс не принимаются ролики рекламного характера, оскорбляющие достоинства и чувства других людей, не укладывающиеся в тематику Конкурса;
- видеоролики должны быть представлены в формате MP4 или AVI, с разрешением не менее 720 HD. Длительность ролика должна составлять не более 5 минут;
- участники предоставляют свои видеоролики не позднее 15 февраля 2022 г.;
- факт предоставления видеоролика подразумевает, что участник является автором и самостоятельно урегулировал вопрос относительно участия физических лиц в съемке видеоролика.
4.6. Участник Конкурса должен под видео указать следующие сведения о себе:
Ф.И.О. классного руководителя, школа, класс, электронный адрес (при наличии), телефон для связи. Видеоролики без указания данных участника к конкурсу не допускаются.
4.7. Участникам необходимо опубликовать видеоролики в социальной сети Инстаграм.
4.8. Результаты Конкурса публикуются на сайте Управления образования, Центра и в средствах массовой информации.
4.9. Организатор Конкурса вправе использовать присланные видеоролики следующими способами без выплаты авторского вознаграждения:
1) для рекламы Конкурса и/или Организатора, и/или спонсора Конкурса в сети Интернет

и СМИ разного уровня;
2) в профилактических мероприятиях в целях пропаганды здорового образа жизни и психологического здоровья;
3) использовать видеоролики, для обеспечения дальнейшего проведения Конкурса;
4) указание авторов видеоролика обязательно.
5. Работа Жюри Конкурса
5.1. Состав Жюри Конкурса определяется Организатором.
5.2. Жюри оценивает конкурсные работы и определяет победителей Конкурса в соответствии с определенными критериями. Оценка работ участников Конкурса проводится каждым членом жюри индивидуально по критериям:
- соответствие тематике;
- оригинальность работы;
- художественность работы;

- качество работы.
5.3. Жюри выбирает двух абсолютных победителей Конкурса (среди 1-5 классов, 6-11 классов) и победителей в номинациях (среди 1-5 классов, 6-11 классов).
5.4. Победители Конкурса награждаются почетными грамотами и призами, участники – сертификатами об участии.
5.5. Видеоролики, победившие в Конкурсе, будут размещены на сайте МБОУ ЦПМСС: http://rc.yaguo.ru и в официальном инстаграм-аккаунте МБОУ ЦПМСС @cpmss.ykt.
5.6. Награждение победителей будет проходить в МБОУ ЦПМСС.
По всем интересующим вопросам обращаться по телефону: 8-924-763-07-45 (Грекова Жанна Валентиновна).